Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

2

03-11-2021

F.03/21/89
NL:TZ:0000195086:F001
13-07-2021

mr. P. Hoekstra
mr J.H. van Seters

BBK Bouwadvies BV 22-07-2021
1

Gegevens onderneming

BBK Bouwadvies BV, KvK nummer 64254526, statutair gevestigd en 22-07-2021

kantoorhoudende te 5768 RW Meijel aan de Kruisstraat 6 1

Activiteiten onderneming

Ingenieurs(bureau) en overig technisch ontwerp en advies(bureau); 22-07-2021

inventariseren, onderzoeken, meten, analyseren, adviseren en begeleiden op 1

het gebied van de inrichting, beheer en sloop van de gebouwde en natuurlijke
omgeving, evenals op het gebied van veiligheid, gezondheid en
risicomanagement, onderzoeken, adviseren inventariseren en begeleiden van

asbesttrajecten.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2018 € 139.000,00 € -7.000,00
2019 € 149.000,00 € 2.000,00

Toelichting financiéle gegevens

Balanstotaal
€ 27.445,00

€ 30.603,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=10faf24e-c4e3-eb11-8106-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=16dff579-f6d1-e411-8cab-005056ac0bc9

Gemiddeld aantal personeelsleden

2 22-07-2021

1

Boedelsaldo

€ 3.060,77 22-07-2021

1
I €8.037,53 03-11-2021

2

Verslagperiode

van 22-07-2021

13-7-2021 1

t/m

21-7-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 12 uur 30 min
2 8 uur 18 min
totaal 20 uur 48 min

Toelichting bestede uren

mr. J.H. van Seters 12:30 uren 22-07-2021
1
I mr. 3H. van seters 8:18 uren 03-11-2021

& 2



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Statutair bestuurder is BKK Beheer BV
Feitelijk bestuurder is de heer M.L.W.]. Bessems

1.2 Lopende procedures

Geen

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

Een huurovereenkomst met betrekking tot een huurpand in Hoensbroek is
reeds in november 2020 geéindigd.

1.5 Oorzaak faillissement

De kernactiviteit van de failliet is het uitvoeren van asbestonderzoeken. Nu de
accreditatie voor het uitvoeren van dergelijke onderzoeken voor de duur van 2
jaren is ingetrokken, heeft de failliet haar bestaansrecht verloren en is zij niet
in staat omzet te genereren en lopende kosten te voldoen zodat faillissement
is nagestreefd; aldus de bestuurder van de failliet.

De curator onderzoekt de gestelde oorzaken van het faillissement.

De curator onderschrijft de door de bestuurder gestelde oorzaken van het
faillissement. Van andere oorzaken is de curator niet gebleken.

22-07-2021
1
22-07-2021
1
22-07-2021
1
22-07-2021
1
03-11-2021

2



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 22-07-2021
2 1
Toelichting

Ten aanzien van 1 personeelslid heeft te gelden dat deze voorafgaand aan het
faillissement ontslag op staande voet heeft aangezegd gekregen. Het
betreffende personeelslid heeft te kennen gegeven het daarmee niet eens te
zijn. Voor zoveel een arbeidsovereenkomst met hem vigeert, is omwille van de
volledigheid de betreffende arbeidsovereenkomst opgezegd met inachtneming
van het bepaalde in art. 40 Fw.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 22-07-2021
2 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

14-7-2021 2 opzegging wegens onvoldoende financiéle middelen voor
loonbetaling(en)

totaal 2

2.4 Werkzaamheden personeel

In het geval het op staande voet ontslagen personeelslid een procedure 22-07-2021
aanhangig maakt, zal de boedel verweer voeren. 1

Het ontslagen personeelslid heeft het ontslag op staande voet in rechte 03-11-2021
aangevochten maar zonder succes. Het voor datum gegeven ontslag is 2

terecht gebleken en in rechte bevestigd. Het personeelslid is bovendien
veroordeeld schadevergoeding aan de boedel te betalen.



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa
Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

3.1 tot en met 3.8: eris vooralsnog geen enkele activa aangetroffen. 22-07-2021

mE1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
handelsdebiteuren € 4.100,00 € 4.100,00

totaal €4.100,00 €4.100,00 €0,00

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Incasso van de debiteuren; inmiddels zijn de debiteuren aangeschreven met
het verzoek tot betaling van de openstaande facturen aan de boedel over te
gaan.

I De debiteuren zijn tot betaling overgegaan.

22-07-2021

1

03-11-2021
2



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00

5.2 Leasecontracten

Geen.

5.3 Beschrijving zekerheden

Geen.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van gebleken.

5.6 Retentierechten

Niet van gebleken.

5.7 Reclamerechten

Niet van gebleken.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

22-07-2021

1

22-07-2021

1

22-07-2021
mE1

22-07-2021
Egl

22-07-2021
mE1

22-07-2021
E1

22-07-2021
EE



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

6.1 tot en met 6.7: de failliet heeft haar bedrijfsactiviteiten gestaakt zodat van 22-07-2021
een doorstart dan wel een voortzetting van de activiteiten geen sprake is. 1

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Het lijkt erop dat de failliet een administratie heeft gevoerd waaruit de rechten 22-07-2021
en plichten van de vennootschap (op eenvoudige wijze) kunnen worden 1
gekend. De curator zal op dit punt nog nader onderzoek verrichten.

I De failliet heeft voldaan aan de boekhoudplicht. 03-11-2021

2

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening 2019 is op 3 november 2020 (tijdig) openbaar gemaakt door 22-07-2021
deponering bij de Kamer van Koophandel. 1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant



7.4 Stortingsverplichting aandelen

De aandelen zijn volgestort.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Wordt onderzocht.

I Nee

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Toelichting
Wordt onderzocht.

I Nee

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Wordt onderzocht.

I Van onrechtmatig gedrag is niet gebleken.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator voert een gebruikelijk rechtmatigheidsonderzoek uit.

I Van onrechtmatigheid is niet gebleken.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
Faillissementskosten PM

22-07-2021

1

22-07-2021
1

03-11-2021
2

22-07-2021

1

03-11-2021
2

22-07-2021
1

03-11-2021
2

22-07-2021

1

03-11-2021
2

22-07-2021
1



8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting
Nog niet bekend.

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting
Nog niet bekend.

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

3

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 52.955,16

I €53.747,71

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De schuldpositie van de failliet nader in kaart brengen.

I De schuldpositie van de failliet is in kaart gebracht.

22-07-2021

1

22-07-2021

1

22-07-2021
1

03-11-2021
2

22-07-2021

1

03-11-2021
2

22-07-2021

1

22-07-2021

1

03-11-2021
2



9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

9.1 tot en met 9.3: niet van toepassing. 22-07-2021

1

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Zie verslag. 22-07-2021
1
| zie versiag. 03-11-2021
2

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend. 22-07-2021

1

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Zie verslag. 22-07-2021
1
I Zie verslag. 03-11-2021

2



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


